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Основні показники РДН та ВДР за ІІ, ІІІ квартали 2021 та ІІІ квартал 2020
РИНОК «НА ДОБУ НАПЕРЕД»

Показник 3 квартал 2021 2 квартал 2021 Зміна,% 3 квартал 2020 Зміна,%

Індекс база (ОЕС), грн/МВт.год 1 780,44 1 225,67 ↑ + 45,26% 1 291,36 ↑ +  37,87%

Індекс пік  (ОЕС), грн/МВт.год 1 950,45 1 337,00 ↑ + 45,88% 1 446,49 ↑ +  34,84%

Індекс позапік (ОЕС), грн/МВт.год 1 610,44 1 114,33 ↑ + 44,52% 1 136,23 ↑ +  41,74%

Індекс база (БуОс), грн/МВт.год 1 655,11 1 618,33 ↑ +   2,27% 1 498,28 ↑ +  10,47%

Індекс пік (БуОс), грн/МВт.год 2 003,07 1 927,43 ↑ +   3,92% 1 747,38 ↑ +  14,63%

Індекс позапік (БуОс), грн/МВт.год 1 307,14 1 309,23 ↓ - 0,16% 1 249,17 ↑ +    4,64%

Середньозважена ціна на РДН, грн/МВт.год 1 896,44 1 356,99 ↑ + 39,75% 1 350,04 ↑ +  40,47%

Середньозважена ціна на РДН (ОЕС), грн/МВт.год 1 921,07 1 315,35 ↑ + 46,05% 1 324,84 ↑ +  45,00%

Середньозважена ціна на РДН (БуОс), грн/МВт.год 1 709,22 1 666,79 ↑ +   2,55% 1 621,44 ↑ +    5,41%

Обсяг купівлі-продажу на РДН, МВт.год 7 873 947,7 7 393 271,4 ↑ +  6,50% 7 088 151,5 ↑ + 11,09%

Обсяг купівлі-продажу на РДН (ОЕС), МВт.год 6 958 544,6 6 517 365,2 ↑ +  6,77% 6 485 873,4 ↑ +   7,29%

Обсяг купівлі-продажу на РДН (БуОс), МВт.год 915 403,1 875 906,2 ↑ +  4,51% 602 278,1 ↑ + 51,99%

Середньодобовий обсяг торгів на РДН, МВт.год 85 586,4 81 244,7 ↑ +  5,34% 77 045,1 ↑ + 11,09%
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ВНУТРІШНЬОДОБОВИЙ РИНОК

Показник 3 квартал 2021 2 квартал 2021 Зміна,% 3 квартал 2020 Зміна,%

Середньозважена ціна на ВДР, грн/МВт.год 2 657,01 1 229,64 ↑ + 116,08% 1 256,77 ↑ + 111,42%

Середньозважена ціна на ВДР (ОЕС), грн/МВт.год 2 669,31 1 227,93 ↑ + 117,38% 1 255,80 ↑ + 112,56%

Середньозважена ціна на ВДР (БуОс), грн/МВт.год 1 635,29 1 645,93 ↓ - 0,65% 1 361,10 ↑ + 20,15%

Обсяг купівлі-продажу на ВДР, МВт.год 570 082,8 1 820 018,2 ↓ - 68,68% 1 868 170,1 ↓ - 69,48%

Обсяг купівлі-продажу на ВДР (ОЕС), МВт.год 563 303,3 1 812 573,4 ↓ - 68,92% 1 851 020,4 ↓ - 69,57%

Обсяг купівлі-продажу на ВДР (БуОс), МВт.год 6 779,5 7 444,8 ↓ - 8,94% 17 149,7 ↓ - 60,47%

Середньодобовий обсяг торгів на ВДР, МВт.год 6 196,6 20 000,2 ↓ - 69,02% 20 306,2 ↓ - 69,48%
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Інформація щодо активності учасників РДН/ВДР у липні – вересні 2021
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Кількість активних учасників РДН/ВДР* 

Кількість активних учасників РДН/ВДР, які подавали протягом відповідного місяця заявки на РДН

Кількість активних учасників РДН/ВДР, які подавали протягом відповідного місяця заявки на ВДР
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* Кількість активних учасників РДН/ВДР за місяць підраховано як загальна кількість учасників ринку,  договори про участь на ринку РДН та ВДР яких діяли у відповідному 

місяці, без урахування кількості учасників, участь у РДН/ВДР яких було призупинено протягом всього розрахункового місяця
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Цінові індекси РДН за липень - вересень 2021
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Цінові індекси РДН у липні - вересні 2021 року
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Цінові індекси періоду «база» в порівнянні з цінами країн Європи (євро/МВт.год)
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III квартал 2021 року

Україна ОЕС Україна БуОс Польща Румунія Угорщина Словаччина
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Квітень 2021 Травень 2021 Червень 2021
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II квартал 2021 року

Україна ОЕС Україна БуОс Польща Румунія Угорщина Словаччина
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Обсяги купівлі-продажу електроенергії на РДН та ВДР відносно споживання

у IІI кварталі 2021
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Обсяги торгів за III квартал 2021, МВт·год
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Обсяги купівлі-продажу електроенергії на РДН та ВДР за липень - вересень 2021
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Порівняння обсягів купівлі-продажу електроенергії на РДН та ВДР

за II та III квартали 2021 та III квартал 2020

6 485 873,4 6 517 365,2
6 958 544,6

602 278,1
875 906,2

915 403,1

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

8 000 000

9 000 000

III КВАРТАЛ 2020 II КВАРТАЛ 2021 III КВАРТАЛ 2021

Ринок «на добу наперед»

Обсяг купівлі-продажу (БуОс), МВт.год Обсяг купівлі-продажу (ОЕС), МВт.год

1 851 020,40 1 812 573,4

563 303,3

17 149,70
7 444,8

6 779,5

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

1 600 000

1 800 000

2 000 000

III КВАРТАЛ 2020 II КВАРТАЛ 2021 III КВАРТАЛ 2021

Внутрішньодобовий ринок

Обсяг купівлі-продажу (БуОс), МВт.год Обсяг купівлі-продажу (ОЕС), МВт.год

10WWW.OREE.COM.UA 2021 рік 

http://www.oree.com.ua/


Структура обсягів продажу на РДН в III кварталі 2021 року, МВт·год

2 476,7

172 723,8

155 689,4

144 658,8

520 125,0

718 496,7

533 864,8

320 487,8

3 768,4

197 065,0

92 946,0

185 668,6

505 107,6

464 748,1

648 061,1

618 070,0

2 632,9

63 203,2

97 807,0

250 100,9

302 503,8

423 197,9

525 008,0

925 536,2

ПУП

ТРЕЙДЕРИ

ГЕС

ТЕЦ

ПОСТАЧАЛЬНИКИ

ТЕС

ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ

АЕС

0 100 000 200 000 300 000 400 000 500 000 600 000 700 000 800 000 900 000 1 000 000

Структура продажу

Вересень Серпень Липень

Структура 

продажу
Липень Серпень Вересень

Гарантований 

покупець
20,78% 23,87% 20,27%

АЕС 12,48% 22,76% 35,74%

ТЕС 27,97% 17,12% 16,34%

ГЕС 6,06% 3,42% 3,78%

ТЕЦ 5,63% 6,84% 9,66%

Трейдери 6,72% 7,26% 2,44%

Постачальники 20,25% 18,60% 11,68%

ПУП 0,10% 0,14% 0,10%

Всього 100% 100% 100%
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Гарантований 

покупець
5,51% 5,19% 5,20%

ОСП 6,07% 5,63% 2,32%

ОСР 23,75% 20,55% 17,65%

Постачальники 58,21% 62,01% 69,38%

ПУП 5,14% 3,67% 4,30%

Виробники 0,51% 0,35% 0,34%

Трейдери 0,81% 2,60% 0,80%

Споживачі - - 0,02%

Всього 100% 100% 100%

За рахунок округлень до 2 знаків після коми сума відсотків може відрізнятись від 100%. 

Постачальники універсальних послуг здійснюють в т.ч. операції з купівлі-продажу електроенергії в якості електропостачальника. 
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Порівняння структури обсягів купівлі-продажу на РДН за II квартал 2021 року 

та III квартал 2021 року, %
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III квартал 2021 року, %
Загалом за III квартал

7 873 947,7 МВт.год

За рахунок округлень до 2 знаків після коми сума відсотків може відрізнятись від 100%. 

Постачальники універсальних послуг здійснюють в т.ч. операції з купівлі-продажу електроенергії в якості електропостачальника. 
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III квартал 2021 року, %
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II квартал 2021 року, %
Загалом за II квартал 

7 393 271,4 МВт.год
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Порівняння структури обсягів купівлі-продажу на ВДР за II квартал 2021 року 

та III квартал 2021 року, %

13WWW.OREE.COM.UA 2021 рік 

Трейдери

2,94% ТЕЦ

3,03%

ГЕС

30,06%

ТЕС

31,97%

АЕС

16,52%

Гарантований покупець

7,20%

Постачальники

6,62%

ПУП

1,52%

ОСР

0,13%

Структура обсягів продажу на ВДР за 

III квартал 2021 року, %
Загалом за III квартал 

570 082,8 МВт.год

За рахунок округлень до 2 знаків після коми сума відсотків може відрізнятись від 100%. 

Постачальники універсальних послуг здійснюють в т.ч. операції з купівлі-продажу електроенергії в якості електропостачальника. 
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Порівняння структури обсягів продажу на РДН за II та III квартали 2021 року, % 
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Порівняння структури обсягів купівлі на РДН за II та III квартали 2021 року, % 

Обсяги продажу електричної енергії Гарантованим покупцем враховані у обсягах продажу виробниками, а обсяги купівлі електричної енергії Гарантованим покупцем

враховані у обсягах купівлі електропостачальниками

http://www.oree.com.ua/


Порівняння структури обсягів продажу на ВДР за II та III квартали 2021 року, %

15WWW.OREE.COM.UA 2021 рік 

81,10%

96,59%

18,22%

3,29%

0,17%

0,04%

0,50%

0,07%

II КВАРТАЛ 2021

III КВАРТАЛ 2021

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Виробники електричної енергії Електропостачальники Трейдери Оператори мереж

Торгова зона «Острів Бурштинської ТЕС»

Обсяги продажу електричної енергії Гарантованим покупцем враховані у обсягах продажу виробниками, а обсяги купівлі електричної енергії Гарантованим покупцем

враховані у обсягах купівлі електропостачальниками

Порівняння структури обсягів купівлі на ВДР за II та III квартали 2021 року, %

11,26%

6,29%

70,96%

76,41%

15,32%

0,62%

2,46%

16,11%

0,57%

II КВАРТАЛ 2021

III КВАРТАЛ 2021

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Виробники електричної енергії Електропостачальники Трейдери Оператори мереж Споживачі

Торгова зона «ОЕС України»

3,12%

6,90%

83,55%

81,98%

5,81%

4,07%

7,52%

7,05%

II КВАРТАЛ 2021

III КВАРТАЛ 2021

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Виробники електричної енергії Електропостачальники Трейдери Оператори мереж

Торгова зона «Острів Бурштинської ТЕС»

87,38%

88,69%

10,49%

8,20%

2,11%

2,98%

0,01%

0,13%

II КВАРТАЛ 2021

III КВАРТАЛ 2021

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Виробники електричної енергії Електропостачальники Трейдери Оператори мереж

Торгова зона «ОЕС України»

http://www.oree.com.ua/


Вартісні показники за III квартал 2021

4 544 728,70; 

25%

6 629 878,33; 

37%

6 744 398,28; 

38%

Вартість купленої-проданої 

електроенергії на РДН, тис. грн (з ПДВ)

липень

серпень

вересень

Загалом по РДН 

17 919 005,31

тис. грн (з ПДВ)

298 277,25; 

16%

663 711,03; 

37%

855 669,98; 

47%

Вартість купленої-проданої 

електроенергії на ВДР, тис. грн (з ПДВ)

липень

серпень

вересень

Загалом по ВДР 

1 817 658,25

тис. грн (з ПДВ)

16WWW.OREE.COM.UA 2021 рік 
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Середньозважені ціни на РДН та ВДР за II та III квартали 2021 та III квартал 2020, 

грн/МВт∙год

1 324,84

1 621,44

1 350,04
1 315,35

1 666,79

1 356,99

1 921,07

1 709,22

1 896,44

Середньозважена ціна 

(ОЕС), грн/МВт.год

Середньозважена ціна 

(БуОс), грн/МВт.год

Середньозважена ціна 

(РДН), грн/МВт.год

Середньозважені ціни на РДН

III квартал 2020 II квартал 2021 III квартал 2021

17WWW.OREE.COM.UA
2021 РІК

* - Усі ціни наведені без ПДВ

1 255,80

1 361,10
1 256,77

1 227,93

1 645,93

1 229,64

2 669,31

1 635,29

2 657,01

Середньозважена ціна 

(ОЕС), грн/МВт.год

Середньозважена ціна 

(БуОс), грн/МВт.год

Середньозважена ціна 

(ВДР), грн/МВт.год

Середньозважені ціни на ВДР

III квартал 2020 II квартал 2021 III квартал 2021

http://www.oree.com.ua/


Порівняння середньозважених цін на РДН та ВДР за липень - вересень 2021

1 444,05

2 076,952 230,78

1 751,81

2 984,132 957,13

ЛИПЕНЬ

СЕРПЕНЬВЕРЕСЕНЬ

Торгова зона «ОЕС України»

Середньозважена ціна РДН (ОЕС), грн/МВт.год

Середньозважена ціна ВДР (ОЕС), грн/МВт.год

18WWW.OREE.COM.UA 2021 рік 

1 705,05

1 705,851 716,72

1 510,22

1 851,951 749,79

ЛИПЕНЬ

СЕРПЕНЬВЕРЕСЕНЬ

Торгова зона «Острів Бурштинської ТЕС»

Середньозважена ціна РДН (БуОс), грн/МВт.год

Середньозважена ціна ВДР (БуОс), грн/МВт.год

* - Усі ціни наведені без ПДВ

http://www.oree.com.ua/

